
Årsberetning Foreningen for Kønsforskning 2024-2025 

På baggrund af erfaringer om, at der kun kommer ganske få deltagere til et fysisk møde, tilbyder vi 

nu konsekvent at generalforsamlingen i princippet er åben for alle, og at der er mulighed for at 

deltage online. Deltagere screenes dog for om de reelt arbejder med kønsforskning og/eller 

ligestilling, inden de får tilsendt link eller lokalenummer til generalforsamlingen, for at imødegå de 

situationer vi oplevede tilbage i 2021 med trusler og chikane. Skulle det mod forventning komme 

til afstemning om enkelte punkter på dagsorden, vil det - som det fremgår af vedtægterne - kun 

være repræsentanter for betalende medlemsinstitutioner, der har adgang til at stemme. 

Vi har gennem det seneste års tid sagt farvel til vores to suppleanter i bestyrelsen, nemlig Ea Høg 

Utoft og Camilla Bruun Eriksen. Tak til dem begge for deres langvarige indsats for Foreningens 

virke. I øvrigt har bestyrelsesposterne været fuldt besat i det seneste år, idet vi ved seneste 

generalforsamling fik valgt Bushra Hanif (RUC) ind i bestyrelsen. Vi er aktuelt relativt bredt 

repræsenteret i det danske universitetslandskab, hvilket er glædeligt. Vi håber at interessen for at 

bidrage til Foreningens arbejde er en blivende tendens efter dagens generalforsamling, hvor fem af 

de nuværende bestyrelsesmedlemmer er på valg. Desuden er de to suppleantpladser begge ledige. 

Det forgangne år har været præget af stille daglig drift af Foreningen. Siden den fagligt udbytterige 

og velbesøgte kønskonference på CBS sidste år i september, samt tilhørende uddeling af KRAKA 

prisen, har der været ganske stille i Foreningen. Fokus har været på at holde hjemmesiden ajour, 

sikre aftalen om værtskabet for kønskonferencen i 2026 samt holde et vågent øje med økonomien. 

Som kassereren vil redegøre for, er der nogle opmærksomhedspunkter dels om selve Foreningens 

driftsøkonomi, der tilsiger at vi genovervejer kontingentets størrelse til Generalforsamlingen i dag. 

Dels er der nogle kraftige udsving på det globale aktiemarked, der pt. påvirker KRAKA Fondens 

økonomi. Vi har drøftet dette løbende i bestyrelsen, men med henvisning til beslutningen på 

Generalforsamlingen i 2023 om at overføre 60.000,- kroner af Foreningens frie midler til KRAKA 

Fonden, fastholder vi, at vi ser tiden an. Det er bestyrelsens opfattelse, at KRAKA Fondens økonomi 

som udgangspunkt er solid. Denne opfattelse beror bl.a. på det faktum, at Fonden d.d. råder over 

flere midler end den oprindelige donation fra indstifter af Fonden Else Høyrup. 

 

Konferencen og KRAKA Prisen 2026 

Værter for konferencen i 2026 er SDU. Vi informerer nærmere om datoer og deadlines via sociale 

medier, når mere information foreligger. Fokus, indhold og tilrettelæggelse er alene lagt i 

hænderne på værterne, og bestyrelsen blander sig ikke i detaljerne i indholdet, men bistår alene 

med økonomi og formidling via sociale medier.  

Forslag og ideer til værtskabet for konferencen i 2028 modtages med tak, da vi optimalt set gerne 

vil kunne annoncere det kommende værtskab, når 2026 konferencen afsluttes.  

Der åbnes for indstillinger til KRAKA prisen i perioden 1 sep. – 1 dec. 2025. Vi vil selvsagt også 

annoncere dette vides muligt, og håber på et bredt felt af indstillinger. Bemærk at man 



udelukkende kan indstille andres værker, og altså ikke sine egne. Der er tilmeldingsformular på 

hjemmesiden.  

Prisen uddeles ifbm konferencen i 2026, og som sidst uddeles der to priser, én for 2024 og én for 

2025. Som nævnt i sidste årsberetning genbesøgte bestyrelsen i forbindelse med seneste uddeling 

af prisen fundatsen for KRAKA, og har bl.a. konkluderet, at det er vigtigt at understrege at prisen 

også kan tilfalde nyskabende forskningsformidling og ikke blot forskning. 

 

Øvrige 

Bestyrelsen har færdiggjort regnskabet for såvel KRAKA prisen som Foreningen for 2024, samt 

budget 2024-25. Alle fire dokumenter kan rekvireres via mail til koensforskning@gmail.com (NB: 

mailen tjekkes som udgangspunkt én gang om ugen). 

Mvh forperson Helene Pristed Nielsen (Søværnet) 

Samt den øvrige bestyrelse: kasserer Michael Nebeling (KU), Steen Baagøe Nielsen (RUC), Jin Hui Li 

(AAU), Lea Skewes (SDU), Laura Østergaard Bussenius (VIA University College/AU) og Merethe 

Riggelsen Gjørding (AU), Bushra Hanif (RUC) 
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